309. — **1. Alma Redemptoris Mater,** — quae per via coeli, — porta manes et stella maris, — succurre cadenti! — **2.** Surgere qui curat, populo: — tu, quae genuisti — natura mirante — tuum sanctum Genitorem. — **3.** Virgo, prius ac posterius — Gabrielis ab ore — sumens illud, ave ave, — peccatorum miserere!

Do Vianoc.

℣. Angelus Domini nuntiavit Mariae.

℞. Et concepit de Spiritu sancto.

Od Vianoc.

℣. Post partum Virgo inviolata permansisti.

℞. Dei Genitrix, intercede pro nobis!

310. — Pod týmto číslom je v Kancionáli iný nápev adventnej antifóny.

Pôstna.

311. — **1. Zdravas', Kráľovná nebeská,** — zdravas', Pani ty anjelská, — koreň Jessov, nebies brána, — ktorá svetu Svetlo dala. — **2. Plesaj, Panna najslávnejšia,** — ty zo všetkých najjasnejšia, — milostivá Panna čistá, — pros vždy za nás Syna Krista.

311a. — **1. Ave, Regina coelorum,** — ave, Domina angelorum, — salve radix, salve porta — ex qua mundo lux est orta. — **2. Gaude, Virgo gloriosa,** — super omnes speciosa, — vale, o valde decora — et pro nobis Christum exora.

Ť. Dignare me laudare te, Virgo sacrata.

Ř. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Veľkonočná.

312. — **1. Raduj sa, nebies Kráľovná,** — aleluja, aleluja, — kohos' nosiť bola hodná, aleluja, aleluja. — **2. Zmŕtvych vstal, jak predpovedal,** — aleluja, aleluja, — pros, aby nás k sebe prijal, — aleluja, aleluja.

313. — **1. Regina coeli, laetare,** — alleluja, alleluja! — Quia quem meruisti portare, — alleluja, alleluja! — **2. Resurrexit, sicut dixit,** — alleluja, alleluja! — Ora pro nobis Deum, — alleluja, alleluja!

Ť. Gaude et laetare, Virgo Maria, alleluja!

Ř. Quia surrexit Dominus vere, alleluja!

Trojičná.

314. — **1. Zdravas', Kráľovná,** — Matka milosrdenstva, — život náš i sladkosť — a nádej naša, zdravas'. — **2. K tebe voláme** — hriešni synovia Evy — v tomto slz údolí — stenajúci, plačúci. — **3. A preto teda,** — Orodovnica naša, — obráť k nám tie svoje — premilosrdné oči. — **4. A nám Ježiša,** — ktorý je požehnaný — plod života tvojho, — tam vo večnosti ukáž. — **5. Ó milostivá** — a nad všetkých pobožná, — ó presladká Panna, — Matka Božia, Mária.

315. — **Salve Regina, Mater misericordiae,** — vita, dulcedo et spes nostra, salve! — Ad te clamamus exules filii Evae, — ad te suspiramus gementes — et flentes in hac lacrimarum valle. — Eja ergo, advocata nostra, — illos tuos misericordes oculos — ad nos converte. — Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, — nobis post hoc exilium ostende! — O clemens, o pia, — o dulcis Virgo Maria, — Virgo Maria!